Fushé kosooa

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE ~-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI, KOSOVO POLJE

Daté/Dana: 29.05.2023 = s
Pér/Za: Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit Lokal -~ *: ¢
Departamentin Ligjor dhe Monitorim t& Komunavé
Nga/ Od: Burim Berisha — Kryetar i Komunés | ,W [
Lénda/ Predmet: Lista e vendimeve t€ marra nga Kryetari iKBhlLipé Maj
2023 oS
Nr. Paraqitési i Datae Emértimi i Data e Nr.i .| Shumae
kérkesés/ paraqgitjes | vendimit punimit t& | Protokollit t&§ mjeteve
propozimit s€ kérkesés vendimit vendimit financiare
1. Herolind 26.04.2023 | Vendim pér 02.05.2023 | 493 720.00€
Orllati nga ndihmé né
fshati Vragoli mbulimin e
shpenzimeve

pér t€ marré
pjesé né Samitin
Ndérkombétar
‘Leap Summit’
n€ Zagreb

2. Fatime 26.04.2023 | Vendim pér 02.05.2023 | 494 600.00€
Qerimi nga ndihmé né
Fushé-Kosova mbulimin e
shpenzimeve
pér t€ marré
pjesé né Samitin
Ndérkombétar
‘Leap Summit’
né Zagreb

3. Drejtoria e 03.05.2023 | Vendim pér 04.05.2023 | 500 6,500.00€
SHPM renovimin e
rrethojés
pérgjaté Rr.
‘Néné Tereza’

4. Drejtoria e 03.05.2023 | Vendim pér 04.05.2023 | 501 5,994.00€
Administratés mbulimin e
shpenzimeve
pér 6 zyrtar té




Drejtorisé€ sé
Administratés
né trajnimin e
organizuar né
Turgi me temén
‘Prokurimi
Publik dhe
Menaxhimi i
Kontratave gjaté
ciklit t&
Prokurimit
Publik’

Drejtoria e
SHPM

04.05.2023

Vendim pér
blerjen e
pajisjeve t&
ndryshme pér
pastrimin e
rrugéve né qytet
dhe fshatrat e
Komunés sé&
Fushé&-Kosovés

05.05.2023

514

16,000.00€

Njésiti pér té
DNJBGJ

04.05.2023

Vendim pér
realizimin e
projektit
‘Fushaté
informuese me
qytetarét pér
Ligjin pér
Mbrojtje nga
Diskriminimi
dhe pér UA Nr.
03/2016 pér
masa t€ veganta
pér regjistrimin
€ pronés sé
paluajtshme té&
pérbashkét né
emér té dy
bashkéshortéve

05.05.2023

515

990.00€

Drejtoria e
SHPM

05.05.2023

Vendim pér
blerjen e njé
pompe uji té
tipit zhytés me
t€ gjitha

08.05.2023

520

1,500.00€




elementet
pércjellése pér
largimin e ujit te
ura né fshatin
Vragoli

Drejtoria e
SHPM

05.05.2023

Vendim pér
furnizim me
kurora dhe
bugeta lulesh

08.05.2023

521

10,450.00€

Drejtoria e
SHMS

10.05.2023

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve
pér stafin e
institucioneve
shéndetésore pér
organizimin e
njé mbrémje me
rastin e shénimit
té Dités
Ndérkombétare
té€ Infermierisé
mé 12 Maj

10.05.2023

528

4,067.00€

10.

Drejtoria e
BZHR

10.05.2023

Vendim pér
formimin e
komisionit pér
shqyrtimin e
kérkesave pér
ndihmé me
subvencione né
fushén e
bujqésisé

12.05.2023

536

11.

Drejtoria e PU

11.05.2023

Vendim pér
asfaltimin e Rr.
‘Gérdeci’ (krah)
né fshatin
Sllating e
Madhe

12.05.2023

537

11,514.65€

12.

Drejtoria e
Arsimit

16.05.2023

Vendim pér
blerjen e
pajisjeve pér
kositjen e barit
né€ hapésirat
publike t&

17.05.2023

544

4,000.00€




territorit té

komunés
13. Drejtoria e 12.05.2023 | Vendim pér 17.05.2023 | 545 111,775.00€
Infrastrukturé rregullimin e
s dhe hapésirés
Drejtoria e publike te
SHPM kompleksi 300
né Rr. ’28
Néntori’ né
Fushé&-Kosové
14. Kushtrim Nr. Vendim pér 17.05.2023 | 546 4,000.00€
Begolli — 0014038/23 | organizimin e
Pérfagésues i festés me rastin
tifozéve t& e shpalljes
grupit kampion né
‘Pampurat’ né ligén e par t&
Fushé-Kosové Klubit t&
Futbollit
‘Fushé-Kosova’
né Fushé-
Kosové
15. Drejtoria e 17.05.2023 | Vendim pér 18.05.2023 | 553 4,200.00€
SHMS mbulimin e
shpenzimeve
pér strehim té&
viktimave t&
dhunés né
familje dhe
dhunés gjinore
16. Drejtoria e 17.05.2023 | Vendim pér 18.03.2023 | 554 3,800.00€

Administratés

pjesémarrjen e 8
deri né 10-té
zyrtaréve té
administratés s&
komunés né
trajnimin dy
ditor me temén
‘Menaxhimi i
njésisé s&
dokumenteve
zyrtare dhe
arkivore’
organizuar nga




Kompania CTP
Consulting Ar

17.

Drejtoria e
SHMS

18.05.2023

Vendim pér
ndihmé n&
shérim nga
subvencionet e
shéndetésis€ dhe
miréqenies
sociale pér 643
qytetaré

22.05.2023

569

204,400.00€

18.

Drejtoria e PU

23.05.2023

Vendim pér
rikonstruimin e
Rr, °1 Tetori’ né
fshatin Sllatiné
e Vogél

24.05.2023

575

100,000.00€

19.

Drejtoria e
Infrastrukturé
s dhe SHPM

22.05.2023

Vendim pér
furnizim,
transport dhe
montim t€ 200
shportave pér
mbeturina dhe
200 uléseve pér
parget dhe
hapésirave tjera
publike t&
komunés

24.05.2023

576

56,000.00€

20.

Drejtoria e PU

22.05.2023

Vendim pér
shfrytézimin e
mjeteve grant
nga Ké&shilli i
Evropés,
Programi
Romacted, pér
realizimin e
projektit
‘Punimi i rrjetit
té kanalizimit n&
lagjen 28 né
Fushé&-Kosové

24.05.2023

577

5,000.00
grant nga
Késhilli i
Evropés

21.

Drejtoria e PU

24.05.2023

Vendim pér
punimin e rrjetit
t& kanalizimit né
tri rrugé: Rr.

25.05.2023

578

11,114.20€
34,350.00€
3,259.40€




‘Bedri Pejani’
(blloku I dhe IT),
Rr ‘Tahir
Zemaj’ dhe Rr.
‘Bedri Pejani’
né Fushé-
Kosové

22.

Aida Shalaku
nga Fushé-
Kosova

19.05.2023

Vendim pér
ndihmé né
strehim

30.05.2023

582

150€ né€ muaj

23.

Drejtoria e
SHPM

29.05.2023

Vendim pér
blerjen e
aparateve t& ujit
t& pijshém

30.05.2023

583

1,000.00€

24.

Labinot Ferati

12.04.2023

Vendim pér
ndihmé né
strehim

30.05.2023

585

150€ né muaj

25.

Drejtoria e
Inspektoratit

29.05.2023

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve
pér pjesémarrjen
e 8 zyrtaréve t&
drejtorisé né
vizitén prané
Agjencisé
Rajonale té
Mjedisit Tirang,
Durrés dhe
Dibér

30.05.2023

586

3,120.00€

26.

Shogata pér
Kulturé Art
dhe Letérsi
‘Naim
Frashri’

30.05.2023

Vendim pér
ndihmé né
organizimin dhe
zhvillimin e
aktiviteteve me
rastin e shpalljes
Qytetaré Nderi
té¢ Komunés sé
Fushé-Kosovés
Shkrimtarin z.
Ismail Kadare

31.05.2023

592

5,000.00€




